
Vzhledem ke končícímu volebnímu období bych ráda těm, kteří se svými nápady, připomínkami, osobní 
pomocí, a někdy i kritikou, podíleli na dění v obci a jejím rozvoji, poděkovala. 

Vánoční strom

Vážení občané,
i když to není mým zvykem, tentokrát výjimečně několik slov úvodem. 

Užijte si po tom parném létě příjemných podzimních dnů. 

Marie Bernátová, starostka obce

Vánoční dílna na tvrzi 
Po roční přestávce si Vás dovolujeme pozvat na tradiční akci Vánoce na tvrzi, kterou plánujeme na sobotu 26. 11. 2022. 
Můžete se těšit na výrobu adventních věnců, pečení dobrot, výrobu přáníček a spousty vánočních dekorací. Těšíme se na 
společné tvoření a naladění na vánoční dobu! 

Mikulášské čertování s nadílkou 

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách 
a internetových stránkách obce. 

Rozsvěcení vánočního stromu – v rámci 1. adventního zastavení

Proběhnou letos v termínech 27. 11., 4. 12., 11. 12., 18. 12. 2022. 

Děti se můžou těšit na Mikulášské čertování plné zábavy. 

V neděli 27. 11. 2022 se sejdeme u vánočního stromu na otočce. 

Pozvánky

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách 
a internetových stránkách obce. 

Adventní zastavení

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových 
stránkách obce. Srdečně zvou členky Slunovratu.  

Hledáme vánoční strom na otočku. Měl by to být smrk nebo jedle, minimální výška 8 metrů, maximálně 12 metrů, rozvětvený 
do všech stran (nejlépe samostatně rostoucí). Pokud takový strom máte, chcete jej skácet a věnovat obci, prosím, obraťte se na pana 
místostarostu na tel.: 733 636 484.  

Koncert se uskuteční v neděli 11. 12. 2022 v místním kostele. 
Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Adventní koncert – v rámci 3. adventního zastavení

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 9. září 2022

3. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

1



Český telekomunikační úřad oznamuje, že v našem regionu bude v nejbližší době zahájeno zprovoznění nových mobilních sítí.
Toto zavedení bude mít pro většinu obyvatel pozitivní dopad, tedy zlepšení kvality a dostupnosti mobilních datových služeb. Proti 
tomu však může dojít ke zhoršení kvality příjmu televizního signálu přes anténu. Pokud tak nastane, prosím, řiďte se pokyny dle 
informačního letáku Českého telekomunikačního úřadu, který je dostupný na internetových stránkách obce www.volfartice.cz 
a na obecním úřadě.

Oprava silnice 

Volby

    Předpokladem využití je elektronická identifikace občana, tj. bankovní identita, mobilní klíč eGovernmentu nebo
    datová schránka.

Czech POINT České pošty na vybraných pracovištích od 1.10.2022

Po dohodě se zástupci Římskokatolické farnosti Volfartice prodlužujeme veřejnou sbírku na opravu hodin. Realizace opravy 
je totiž přesunuta do roku 2023, bude spojena s opravou věže a fasády kostela. V letošním roce se, bohužel, na opravu věže 
a fasády nepodařilo zhotoviteli zajistit odborné řemeslníky. Jedná se o akci volfartické farnosti, na kterou Obec přispívá dotací. 

V prosinci roku 2021 Obec vydala svou první knihu Volfartice - kapitoly z historie a přírody obce. Kniha pojednává o historii 
a životě v obci od prvních zmínek po současnost. Některá témata, jako například téma školství, kultury, průmyslu… jsou 
zpracována podrobněji. Nechybí informace o přírodě a krajině, a to jak v obci, tak i v jejím okolí.Je doplněna mnoha dobovými 
fotografiemi a historickými dokumenty. Na jejím zpracování se, kromě autora, podílela celá řada místních občanů 
a pamětníků, kteří přispěli svými vzpomínkami, dobovými materiály a obrázky. Největší zásluhu na vydání této publikace má
především  pan  Bohumil  Daniel,  bývalý  ředitel  českolipského  gymnázia  a  velký  fanda  historie.

Oprava hodin na kostele – veřejná sbírka

2. Přes Czech POINTy (matriky, obecní, městské, krajské úřady) – osobní podání

    rodiče, druha.

Dle sdělení Krajské správy silnic LK bude v průběhu měsíce září dokončena oprava vyfrézované silnice na pozemku č. 1286/1 
v k. ú. a obci Volfartice pod hřištěm u „mlýna“.

Podání žádosti o jednorázový příspěvek na dítě 

Připomínáme, že knihu je možné zakoupit na obecním úřadě za 300 Kč/ks.

Oznámení o „rušení“ televizního příjmu

1. Přes on-line aplikaci Ministerstva práce a sociálních věcí  

    Předpokladem využití je ztotožnění občana (doklad totožnosti) a znalost identifikačních údajů dítěte a případně druhého

U nás na obecním úřadě můžete využít Czech POINT k podání žádosti o jednorázový příspěvek na dítě.

Kniha o obci Volfartice

Ve dnech 23.9. a 24.9. 2022 se konají volby do zastupitelstev obcí.
Volební místnost bude v kulturním sále obce Volfartice č.p. 60. 

Společně pro Volfartice
Svoboda a přímá demokracie (SPD)

Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději do 20.9.2022.

Pro volby do zastupitelstva obce Volfartice jsou zaregistrovány 2 kandidátní listiny:

2

Informace občanůmi



Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce za předpokladu, že jde o 

A) státního občana ČR, který 
 - alespoň druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, 

 - je v obci přihlášen k trvalému pobytu popř. k přechodnému pobytu,
   a na jeho vlastní žádost byl obecním úřadem zapsán do dodatku stálého seznamu voličů 

 - je v den voleb v obci přihlášen k trvalému pobytu,  
a 

B) státního občana členského státu EU, který 
 - v druhý den voleb dosáhl věku min. 18 let, 

Kandidátní listina Společně pro Volfartice

Kandidátní listina Svoboda a přímá demokracie (SPD)

3



4

Průběh hlasování

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá 
i hlasovací lístek.

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů:

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva 
obce, který má být zvolen v dané obci, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku.

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty

 strany. Nejvýše lze označit tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno.

 z libovolných ostatních volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené

 kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva obce má být voleno.

 členů zastupitelstva.
 
Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této volební straně konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této 
volební strany se v takovém případě nepřihlíží.

 volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených

Pro volby do zastupitelstev obcí se voličské průkazy NEVYDÁVAJÍ.

Přehled pytlového svozu v I. a II. čtvrtletí roku 2022:

Termíny svozu pytlů od domu – papír, plasty, tetrapak 

DOPORUČUJEME VŠEM VOLIČŮM, ABY SI ZKONTROLOVALI PLATNOST SVÉHO OBČANSKÉHO PRŮKAZU.

Povinností voliče, jde-li o občana ČR, je po příchodu do volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR 
občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR. Jinými doklady, např. řidičským průkazem se prokázat nelze.

12. září, 26. září, 10. října, 24. října, 7. listopadu, 21. listopadu, 5. prosince, 19. prosince

do konce roku 2022

Pytle si můžete zdarma vyzvednout na obecním úřadě.

      

I.Q 
papír

 

plast

 

tetrapack

pytle

 

kg

 

pytle

 

kg

 

pytle kg

03.01.2022

 

20 - 58 143 8 18 

17.01.2022

 

17

 

-

 

47

 

124

 

6 12

31.01.2022

 

13 - 43 150 5 15 

14.02.2022

 

10

 

-

 

55

 

145

 

8 16

28.02.2022

 

16

 

-

 

61

 

142

 

10 19

14.03.2022

 

11 - 53 120 6 11 

28.03.2022

 

15

 

-

 

73

 

240

 

8 14

  

CELKEM

 

102

 

440

 

390

 

1064

 

51 105

      

II.Q 
papír

 

plast

 

tetrapack

pytle

 

kg

 

pytle

 

kg

 

pytle kg

11.04.2022 12 - 52 138 7 18 

25.04.2022 17 - 74 180 13 23

09.05.2022 14 - 76 194 5 9

23.05.2022 12 - 70 181 10 20 

06.06.2022 15 - 69 213 14 21

20.06.2022 29 - 75 144 8 30 

CELKEM 99 380 416 1050 57 121



Dokumenty

 ZO schválilo účetní závěrku a hospodářský výsledek školy za rok 2021. 
 ZO schválilo celoroční hospodaření a závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku
 přezkoumání hospodaření bez výhrad.  

Hospodaření obce za leden – červen 2022

Účetní závěrka, hospodářský výsledek, závěrečný účet

 ZO schválilo podání žádosti o dotaci na stavbu vodovodu: Volfartice, Nová Ves – vodovod, II. etapa - do Operačního
 ZO schválilo požádat SVS a.s. o spolufinancování stavby CL 068 011 „Volfartice – Nová Ves – vodovod II. etapa“.

 programu životní prostředí. Dotace je až do výše 70 % způsobilých výdajů projektu, obec počítá se spoluúčastí 

Podpora budování domovních čistíren odpadních vod

 na způsobilých nákladech v minimální výši 30 % a s dofinancováním nákladů nezpůsobilých.

Podrobně jsme o dotaci informovali v minulém čísle občasníku, nyní jen připomínáme termíny:

Zastupitelstvo 24. 8. 2022 vyhlásilo Program pro poskytování dotací na podporu DČOV i na roky 2023 a 2024. Úplné 
znění najdete na internetových stránkách obce www.volfartice.cz.

 – pro smlouvy uzavírané od 27. 7. 2022

Dotace, spolufinancování

 ZO schválilo vyhlásit Program pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod 2023 -
 uzavírané smlouvy s účinností od 27. 7. 2022.

Změna pravidel pronájmu a pachtu pozemků

Projekt „Pořízení věcných a ochranných prostředků PO – zásahy v souvislosti s mimořádnými událostmi“, který obec letos 
realizuje, byl podpořen z rozpočtu Libereckého kraje částkou 42 163 Kč. 

 2024 včetně příloh.

 ZO schválilo aktualizaci pravidel při prodeji, pronájmu, pachtu pozemků v majetku Obce Volfartice pro nově

 ZO schválilo Pravidla pronájmu kulturního sálu platná od 1. 1. 2023.
 ZO schválilo Pravidla zapůjčení přenosného výčepního zařízení platná od 1. 1. 2023.

 7 849 082,03 Kč.

Prodej, koupě, nájem

 ZO schválilo záměr prodat stavbu „CL 068 002 Rozšíření vodovodních řadů Volfartice – Nová Ves – I. etapa“ 
 s příslušenstvím společnosti SVS, a.s. Teplice. 

2 ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 1009/2 nově označenou 1009/2, k.ú. Volfartice, o výměře 1 111 m .

2 ZO schválilo záměr pronajmout pozemek p.č. 1205, k.ú. Volfartice o výměře 1 353 m .
2 ZO schválilo záměr a pronájem části pozemku p.č. 906, k.ú. Volfartice o výměře 350 m .

 ZO schválilo záměr budoucího prodeje odbočení pro vodovodní přípojku vedoucích k jednotlivým nemovitostem 
 v místní části Nová Ves, které budou vybudovány v rámci investiční akce VOLFARTICE Nová Ves – vodovod II.

 ZO schválilo hospodaření obce za leden – červen 2022. Příjmy ve výši 19 404 042,88 Kč, výdaje ve výši

 ZO schválilo nabytí těchto nemovitých věcí koupí:
2 - pozemek p.č. 806/1 o výměře 516 m , jehož součástí je stavba č.p. 75, k.ú. Volfartice

 etapa“ jednotlivým vlastníkům nemovitostí.

2 - pozemek p.č. 807 o výměře 571 m , jehož součástí je zemědělská stavba. 

Informace z jednání zastupitelstva obce 
v období květen – srpenz

 II. termín  
zahájení přijímání žádostí       

 
1.9.2022

 ukončení přijímání žádostí   

 

22.12. 2022
vyhodnocení žádostí      31.1. 2023

5

2. Pacht pozemků 
Pacht pozemku se realizuje formou uzavření Pachtovní 
smlouvy. Navrhovaná výše pachtovného činí minimálně 

20,30 Kč/1 m  a rok.
Pacht pozemku se uzavírá zpravidla na 5 let.

1. Pronájem pozemků
Nájem pozemku se realizuje formou uzavření Nájemní smlouvy. 

2Navrhovaná výše nájmu činí minimálně 0,75 Kč/1 m  a rok.
Pronájem pozemku se uzavírá zpravidla na dobu neurčitou.



Na předváděcí a komerční akce kulturní sál nepronajímáme. Prostory jsou vybaveny barem, stoly a židlemi pro cca 50 osob, 
k dispozici je i zahrada se stoly a lavicemi, dále zabudované výčepní zařízení s chlazením uvnitř budovy. Nedílnou součástí je 
sociální zařízení.  

Pronájem kulturního sálu od 1. 1. 2023

Kulturní sál se nachází v objektu Volfartice č.p. 60. Je k dispozici všem, kteří chtějí oslavovat výročí, svatby, narozeniny, atd. 

Začátek pronájmu je v pátek v 9:00 hod., konec pronájmu je v pondělí v 9:00 hod. 

 1 alespoň jeden z novomanželů má trvalý pobyt ve Volfarticích. Alespoň 1 rodič novomanželů má trvalý pobyt ve Volfarticích 

V případě, že bude při předání vše v pořádku, bude nájemci vrácena kauce v plné výši.  
Pravidla pronájmu najdete podrobně na internetových stránkách obce www.volfartice.cz. 

 2 jubilant má trvalý pobyt ve Volfarticích 

Osoby trvale hlášené pouze formálně na adrese Volfartice č.p. 59 (ohlašovna úřadu), nejsou považovány za osoby trvale bydlící 
v obci.  Úhrada vody, energií a likvidace odpadu je v ceně pronájmu. 

Ze života školyš

V listopadu nás čeká „Halloweenské/dušičkové“ putování a „Svatomartinské“ posvícení. 

Mgr. Jakub Myška – ředitel ZŠ a MŠ Volfartice

V říjnu oslavíme světový den zvířat - se zvířaty. U příležitosti oslav dne vzniku samostatného Československa uspořádáme velkou 
akci: Volfartického Vlastíka - přivítáme u nás žáky a učitele malotřídních škol Českolipska a Novoborska na vlastivědné 
vědomostní soutěži. 

Přeji všem dětem a jejich rodičům úspěšný a inspirativní školní rok 2022/2023.

V září se zúčastníme turnaje ve vybíjené v Zahrádkách. Vyrazíme do muzea na podzimní výstavu hub a na Den české státnosti 
budeme s Václavem hledat „svatováclavský“ poklad. 

A co nás čeká na podzim?

Od října začnou fungovat zájmové kroužky (keramické dílničky, hravá angličtina pro nejmenší, klub logických her, pohybový 
kroužek atd…) Máte nápad na zajímavý kroužek pro naše děti, který byste chtěli vést, byť třeba jen jedenkrát v měsíci? Neváhejte 
a zastavte se u nás ve škole, zavolejte či napište na: skola@zsmsvolfartice.cz 

Nový školní rok je tu!

Rád bych proto otevřel dveře naší školy dokořán. Máte dotaz, návrh, nápad, připomínku? Zvu vás na „kávu s ředitelem“ – a to každé 
úterý od 14:30 – do 15:30.  

A spolu s ním 1. září i čtyři noví „školkáčci“, dva noví prvňáčci, jedna nová paní učitelka Petra Kadlecová a nový pan ředitel - Jakub 
Myška. Náš tým chce nabídnout dětem nápaditou, zajímavou a kvalitní výuku. Různorodé aktivity, kroužky, výlety a mimoškolní 
akce. Moderní technologie - ale i poznávání lidových tradic našich předků. Chceme, aby se děti do školy těšily, byly v ní rády, cítily 
se v ní bezpečně a odnášely si z ní spoustu milých zážitků. Chceme navázat užší spolupráci s rodiči a veřejností.

A sledujte naši školu na facebooku či našich webových stránkách - ať vám nic neuteče! Fotky, aktuality, pozvánky na akce…

Závěrem mi dovolte poděkovat Mgr. Janě Junkové – za léta její pečlivé a inspirativní práce. Za to, že máme na čem stavět a můžeme 
tak dál rozvíjet koncept a vizi naší krásné školy.

Nabídka obědů ze školy

Základní škola a Mateřská škola Volfartice opět od září roku 2022 nabízí možnost odebírání obědů ze školní kuchyně i pro cizí 
strávníky. Cena jednoho oběda je zatím 55 Kč včetně polévky. Zájemci o obědy se mohou hlásit u paní kuchařky ve školní 
jídelně. Více informací na tel.: 487 837 111 -  ZŠ a MŠ Volfartice.

Obecní úřad Volfartice nabízí občanům důchodového věku dovoz obědů až domů zdarma. 

tisk na recyklovaný papír
6


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

